
令和 3 年 7

【ごあいさつ】 経緯

【事業に関するお問合せ・工事の発注者】 【六郷堀暗渠化工事に関するお問合せ・工事の施工業者】 【若林区側橋台工事に関するお問合せ・工事の施工業者】

仙台市役所建設局　道路部　南道路建設課　 株式会社広瀬組 株式会社橋本店

道路第一係　担当：及川（おいかわ）・今成（いまなり） 担当：工藤（くどう） 担当：山田（やまだ）

電話：022-214-8378（係直通） 電話：022-392-4620（会社） 電話：022-748-4075（現場事務所）

★この広報誌は，仙台市ＨＰ上でもご覧いただけます。　仙台市ホーム＞　くらしの情報＞　住みよい街に＞　交通＞　工事のお知らせ（若林区，太白区，東部復興道路）　　　　　

月 吉 日

「若林区側の橋台工事」と「六郷堀の暗渠化工事」に着手します

　日頃より仙台市政にご理解・ご協力を頂き，心より感謝申し上げます。
　今号は新しい工事の着手についてお知らせします。
　お気づきの点がございましたら，下記担当までご連絡をお願いします。

現況写真

「太白区側橋台工事」の期間・
河川管理用通路（太白区側）の通行止めの延長について

・令和３年7月末から六郷堀の樹木伐採を行います。

・用水の水が少なくなる令和３年９月から、六郷堀

をせき止め、堀の暗渠化工事を進めていきます。

・堀をせき止めている期間中、上流から流れてくる

用水は排水ポンプを用いて、下流へ流します。

・工事用車両の通行の際は、十分に速度を落とし、

交通安全に努めます。

（石名坂堰場１号線は20km/hを自主規制速度）

【第 ７号】
都市計画道路

みなみこいずみもにわせん みやざわばしこうく こうじ

今回の橋台工事は，河川内の限られた期間内

での工事であり、当初予定していた令和3年6月

末までに全ての工事を完了できませんでした。

残る護岸工事や土の埋戻し工事を、川の水が

少なくなる11月以降に施工するため、工事の期

間及び河川管理用通路の通行止めを令和４年３

月末まで延長いたします。

地域の皆さまには、ご不便・ご迷惑をおかけ

しますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお

願いいたします。

都市計画道路と付替え市道との交差箇所

急患

センター

宮沢緑地

宮

沢

橋

太白区側の橋台

（着手済み）
橋脚

（着手済み）

若林区側橋台

若林区側橋台工事について

・令和３年10月から堤防の内側（住宅地側）の工事に

着手します。

・令和３年11月から川の中の工事に着手予定です。

・宮沢緑地の使い方や工事用車両の通行など、詳しい

工事の内容は、改めて工事説明会や工事だよりを

通じて、地域の皆さまにお知らせします。

六郷堀工事用車両出入口

（誘導員を配置します）

工事は安全に十分配慮し、進めてまいりますが、工事に関するご意見やお気付きの点・改善点などがございましたら、下記の施工業者までご連絡ください。

六郷堀の暗渠化工事について

若林区側

橋台

令和3年7月時点


